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   Utdragsbestyrkande: 
    

 

Nämnd Högskolerådet  
   

Offentligt sammanträde Nej  
   

Sammanträdesdag 7 februari 2020  
   

Tid och plats Klockan 10:00-12:00, KTH   
   
 Ledamöter 

Christina Eklund ordförande (M) 
Rasmus Lenefors (S)  
Björn-Erik Erlandsson, KTH 
Mats Nilsson, KTH 
Cheick Wague, SH  
Per Ekstrand, RKH  
Mona Birgetz, HR-direktör 
Björn Rosborg, koordinator 

Frånvarande  
Daniel Dronjak (M) 
Ian Plaude, rektor SMI 
Lars Henningsohn, KI 
Camilla Broo, kommundirektör 
Patrik Forshage, gymnasie- och 
arbetsmarknadsdirektör  
Pia Forsberg, näringslivschef  
Robert Borg, FFS  
 

 

 
  

 
Övriga närvarande Hedda Söderlundh, projektledare för NU-konferensen 2020.  

 
   

Justeringens tid 5 mars 2020 Paragrafer 1–7 
   

Underskrifter   
 Björn Rosborg  
 Sekreterare 

 

 

 Christina Eklund (M)  
 Ordförande 
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BEVIS  
om justering av Högskolerådet protokoll 
Justeringen har anslagits på kommunens anslagstavla 

 

Högskolerådet har sammanträtt den 7 februari 2020 

Protokollet har justerats den  <Skriv justeringsdatum>  

Anslaget sattes upp den <Skriv datum när anslaget sattes upp>  

Anslaget tas ner den <Skriv datum när anslaget tas ned>  

Den som vill överklaga ett beslut måste göra det senast den  <Skriv datum för överklagan> 

Den som vill läsa protokollet kan kontakta Registrator, kommunstyrelsens 
förvaltning, Kommunalvägen 28, 141 85 
Huddinge 

Protokollet finns också att läsa på kommunens webbplats  www.huddinge.se 

 

 

http://www.huddinge.se/
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Högskolerådet 7 februari 2020 § 1   
    
    

 

 
Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns.  
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NU-konferens oktober 2020  
NU 2020 är den sjunde NU-konferensen i ordningen. NU, som står för Nätverk och 
Utveckling, är en konferens som anordnas vartannat år och vänder sig till alla som är 
engagerade i svensk högre utbildning. Nästa NU-konferens äger rum 7–9 oktober 2020 på 
Campus Flemingsberg. 
Syftet med NU-konferensen är att främja pedagogiskt utvecklingsarbete genom att erbjuda 
en mötesplats för spridning, dialog och debatt. Målgruppen är lärare och övriga medarbetare 
(t.ex. ledare, studenter och pedagogiska utvecklare) vid universitet och högskolor. 
Hedda Söderlundh, projektledare för den NU-konferens som Campus Flemingsberg är värd 
för i oktober 2020, informerade om det förberedelsearbete som pågår samt redovisade ett 
utkast till konferensprogram. Bilder från Heddas föredragning bifogas protokollet.  
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Framtidsutsikter och utmaningar för akademierna 2020? 
När alla de tre närvarande lärosätena listade sina främsta framtidsutmaningar berördes framför allt 
breddad rekrytering, eller breddat deltagande. Alla tyckte att lärosätena spelar en allt större roll för 
integrationen i samhället. Att attrahera presumtiva studenter från alla delar av samhället är en viktig 
uppgift för landets högskolor och universitet. För att lärosätet ska förbli relevant och attraktivt för en 
brett sammansatt studentpopulation behövs högskolepedagogiskt utvecklingsarbete. Den stora 
utmaningen är att utbildningarna behöver göras mer relevanta för studenterna oavsett deras tidigare 
erfarenheter, olikheter och bakgrund.   

Även digitaliseringen lyftets fram som en utmaning. Många studenter ser ny teknik som naturlig i 
undervisningen och om det då ska finnas digitaliserade inslag i undervisningen måste lärosätena nå 
fler med kompetensutveckling och incitament så att de ska vilja använda digitala pedagogiska 
verktyg. Detta förändrar också lärmiljöer, både fysiska och virtuella, för mer flexibelt lärande kräver 
utveckling av både teknik och pedagogik. Ökad digitalisering av utbildningen ger ökad flexibilitet i 
tid och rum för studenter och lärare. 

Nyrekryteringar av personal nämndes också av två av akademierna som ett problem då de inte alltid 
är svensktalande och ett problem kan uppstå när de ska undervisa på grundutbildningen. I en tid med 
snabba förändringar av arbetslivet antogs även det livslånga lärandet få en allt större betydelse.  

Södertörns högskola kommenterade också att lärarutbildningen måste göras mer attraktiv samt 
berörde eventuell akademisering av polisutbildningen. Lärosätet uttryckte och en frustration över att 
man ännu inte haft någon kvinnlig professor i företagsekonomi.   

SMI (skriftligt från Ian redovisat muntligt av Björn) 
SMI har precis i regleringsbrevet vid årsskiftet erhållit mer medel från Kulturskoleklivet, 
och breddar sin portfölj med en profil i Musikskapande inriktning 
Musikproduktion/DJ/Låtskrivande som går att söka ht 2020. Här hoppas SMI fånga upp alla 
singer-songwriters, digitala musikkomponerande och låtmixarfolk som vill undervisa i detta 
för barn och ungdomar.  
SMI ansöker dessutom hos regeringen om ännu mer Kulturskoleklivet så att de kan ha 
profilerna Spoken Word/Berättande och Musik/Rörelse. Dessa två inriktningar bildar med 
Musikskapande en helhet som omfamnar Hiphop-RnB med Rap-Word och Street-Friform 
dans som en helhet som konstform - text, ton och kropp i enad framförandeform. Det är 
angeläget att dessa två profilutbildningar får börja 2021. 
SMI söker även examenstillstånd för ämnet musik i ämneslärarutbildning som de genomför 
i samarbete med Södertörns högskola. Ansökan görs i mars och SMI hoppas på besked vid 
årsskiftet. SMI har en ansökan om magisterexamen i specialpedagogik mot kulturskolan 
inne för besked och har fått bedömargruppens utlåtande och håller på att diskutera det.   
Sammantaget betyder det att SMI kan komma att omfatta 150 studenter år 2023 jämfört 
med det nuvarande antalet  som utgörs av ca 80 studenter. Detta kommer dock att ställa nya 
krav på anpassade lokaler. 
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Tematiska ämnen för högskolerådets sammanträden 
Flera olika teman kom att diskuteras men främst berördes följande:  
 
1. Kompetensförsörjning i ett brett perspektiv. Vilka personalbehov har kommunen 

framöver och på vilket sätt kan akademierna bidra med utbildning och fortbildning?  
 

2. Hur gör vi Flemingsberg attraktivt för studenterna? Diskutera studiemiljön i sin helhet. 
Allt från studenternas boende och kommunikationer till en meningsfull fritid, sociala 
kontakter, friluftsliv och natur.   
 

3. Utbildning och bildning, som en del för att främja deltagande och demokrati. Hur 
utveckla och använda våra kunskaper och institutioner för bredare grupper i 
omgivningen?  
 

4. Näringslivskontakter. Akademierna kan behöva hjälp med kontakter med näringslivet 
och frågan är vilka de ska attrahera?  
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Aktuella frågor 
KTH 
Tar upp det nära förestående Öppet Hus som kommer att hållas den 18 mars för 
gymnasierna.  

EU driver även på för innovations- och entreprenörsutbildningar och ett program håller på 
att designas för HT 2021. Ett dilemma i sammanhanget är att långt ifrån alla studenter från 
andra EU-länder har råd att studera här då levnadsomkostnaderna i Sverige är betydligt 
högre än i låt säga Sydeuropa.  

Björn-Erik tar också upp frågan hur man ska planera att samarbete för att utveckla 
Widerströmskas fjärde år.  

Röda Korsets Högskola 
Per säger att UKÄs granskning av utbildningen under hösten resulterade i ett bra utlåtande, 
men påverka ändå verksamheten då det i ljuset av den framkommer saker man bör kunna 
förbättra. Det kommer att tas fram en ny strategi för verksamheten under året som 
förmodligen kommer att påverka hur man organiserar sig.  

Röda Korset driver behandlingscenter där man ger vård och behandling till personer som 
lider av trauman från krig, tortyr eller svåra flyktupplevelser och där verksamheten i 
Flemingsberg ska utgöra ett kunskaps-och kompetenscenter.  

Det breddade deltagandet som nämns under punkten framtidsutmaningar i protokollet ovan 
är i viss mån redan en realitet på akademin då nya kategorier studenter söker sig till 
utbildningen, vilket är positivt men även ovant att hantera.    

Per berättar också att den första doktoranden disputerade i november och att det är ett 
hundraårsjubileum för Internationella Röda Korset i faggorna, närmare bestämt den 8 maj 
2020.  Då kommer Trine Höjsgaard, högskolans första doktorand, att presentera sin 
avhandling om Röda Kors sjuksköterskor. 

Södertörns högskola  
Cheick tycker att väldigt mycket positivt händer på Campusområdet och börjar med att lyfta 
fram två prominenta besök man haft under senare tid: Utbildningsministern och talmannen i 
Riksdagen 

Vidare berättar Cheick att man kommit överens om ett samarbete med Botkyrka kommun 
och att SH och Huddinge kommun har tagit fram ett utkast till avsiktsförklaring för ett 
fördjupat samarbete men att man tillsvidare stannar vid detta även om det finns en 
långsiktig ambition att kunna samverka med fler kommuner på Södertörn.  

Tidigare kvällskurser är nu avvecklade av budgetskäl.  

Huddinge kommun 
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Mona pratade under rubriken: Trainee och praktikant i Huddinge kommun; ett strategiskt 
arbete för att hitta framtida medarbetare. Bilderna från hennes föredragning bifogas 
protokollet.   

Björn informerade om att Kungliga Operan AB och Kungliga Dramatiska Teatern AB har 
tecknat avtal med Fabege om flytt av ateljéer, verkstäder, repetitionssalar och kostymförråd 
från Gäddviken i Nacka till Flemingsberg. Avtalet utgör startskottet för nästa fas i 
stadsutvecklingsplanerna i Flemingsberg. 

Vidare informeras om att Huddinge kommuns kultur- och fritidsförvaltning och Södertörns 
högskola har haft kontakt i över ett år med förhoppning för kommunen att få till en 
produktionsplats för dans och en offentlig scen i deras lokal Svarta Lådan. Nu finns ett 
förslag till avsiktsförklaring som ligger för påskrift hos Södertörns högskolas rektor och 
kultur- och fritidsdirektören.  
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Sammanträdestider  
Följande tider och datum fastställdes för högskolerådets sammanträden resten av året.  

13/5                   Klockan 13–15 
25/9                   Klockan 10–12 
27/11                 Klockan 10–12 
       
Rörande sammanträdet i maj ska undersökas om Flemingsbergs Science lokaler kan användas och 
för sammanträdet i september ska SMI och Ian tillfrågas om de kan stå värd för mötet.  
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Övrigt 
Rasmus framförde, mot bakgrund av den otrygghet och kriminalitet som finns i vissa delar av 
Flemingsberg, att kommunfullmäktige kommer att den 10 februari fatta beslut om 
kameraövervakning i området.   
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